Протокол №2
заседания трёхсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений"в

Чухломском муниципальном районе Костромской области

г. Чухлома ’ 26 мая 2025 г. 15:00

, Председательствовал '
Глава Чухломского муниципального района Костромской области

-  координатор трехсторонней комиссии
Д.С. Майоров

Члены комиссии:
со стороны администрации:

Смирнова Т.Н. - заместитель главы администрации Чухломского муниципального
района Костромской области, координатор стороны,
администрации;

Горячева В. А. - заведующий отделом культуры, туризма, молодежи и спорта
администрации Чухломского муниципального района
Костромской облаете;

Павлова А.В. заведующий отделом образования администрации Чухломского
муниципального района Костромской области;

Краснокуцкая О. А. - главный специалист юридического отдела управления по
правовым, земельным и имущественным вопросам администрации
Чухломского муниципального района Костромской области.

Со стороны работодателей:

Беркутов И.А. - директор ОГКУ «Чухломское лесничество»- координатор стороны
работодателей;

Ксенофонтова Е.А. - директор ОГБПОУ «Чухломский лесопромышленный техникум
им. Ф. В. Чижова Костромской области»;

Одинцов А.А- - главный врач ОГБУЗ Чухломская ЦРБ.

со стороны Координационного совета профсоюзов:

Кузнецова М. В. - председатель районной профсоюзной организации работников
. образования;

Шаргацова М.В. координатор профсоюзных , организаций Чухломского
муниципального района, педагог-библиотекарь МБОУ Чухломская
средняя общеобразовательная школа им. А. А. Яковлева

Повестка дня

1. Об организации оздоровления и занятости детей в каникулярный период в 2025
году.

2. О состоянии производственного травматизма и профессиональной заболеваемости
работников организаций Чухломского района.

1. По первому вопросу выступила Павлова А.В., которая доложила присутствующим
об ррганизадии оздоровления и занятости детей в каникулярный период 2025 году.

Решили: ,
1. Представленную информацию принять к сведению.
2. Продолжить работу по организации отдыха и оздоровления детей в летний

период. , .
3. Отделу образования администрации Чухломского муниципального района

Костромской области (А. В. Павлова) обеспечить контроль за деятельностью
образовательных учреждений района по подготовке и проведению оздоровительной
компании детей в 2025 году.

3. По третьему вопросу выступила Краснокуцкая О.А.
Решили: ' . .
1, Представленную информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать работодателям Чухломского района:
- при приеме на работу, проведении инструктажей по охране труда информировать

работников об опасных производственных факторах, которые могут действовать на них в
процессе выполнения работы;

- не допускать к работе (отстранять от работы) работников, не прошедших
предварительный и периодический медицинский осмотр, инструктаж, проверку знаний по
вопросам охраны труда, не использующих требуемые средства индивидуальной защиты;

- осуществлять обучение, инструктаж, переподготовку, стажировку, повышение
квалификации и проверку знаний работающих по вопросам охраны труда;

- обеспечить подразделения организаций нормативной документацией по охране
труда, восстановить , работу кабинетов по охране труда и оформление уголков на
производственных участках. Через создание кабинетов по охране труда, проведение
конкурсов, семинаров по охране труда и др. мероприятий пропаганды охраны труда
обеспечить постоянное внимание работников организаций к вопросам охраны труда.

Глава Чухломского муниципального района
Костромской области -  координатор,
трехсторонней комиссии Д.С. Майоров